...... . . . . .. . . .. .. .... . .. .. . . . 
Por u na vitrina y aparatos hechos pedazos 
Por el pestillo de una puerta, descompuesto 
Por mi saco nuevo destrozado . . ... .... . .. . .... . 
Por sacar una muela 

TOTAL 

Pesos 

8 
120 

2 
20 

5 

155 

¡Ciento cincuenta y cinco pesos y una muela 
sana! ¡He ahí el precio del miedo insensato de 
Manolo! 

LA FIESTA DE MANOLO 

Entretanto, Manolo no podía comer carame, 
los; a veces no dormía, y lloraba. iT an agudo 
era su dolor de muelas! Entonces él mismo pidió 
que lo llevaran de nuevo a casa del dentista;